
DETERMINAZIONE N° 1264 del 17/11/2023

OGGETTO: SERVIZI CLOUD - MIGRAZIONE IN SICUREZZA DELLE APPLICAZIONI IN 
CLOUD per Comune di San Michele al Tagliamento (VE). In attuazione di PNRR 
"Finanziato dall' Unione europea - NextGenerationEU", Missione 1, Componente 1, 
Asse 1, Investimento 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI", 
CUP  ASSEGNATO  AL  PROGETTO:  H81C22001900006,  ATTUAZIONE 
SERVIZI MEDIANTE PERSONALE INTERNO

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI LEGALI

Richiamati:
l’avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  domande  di  partecipazione  a  valere  sul  PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
“INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - COMUNI (luglio 2022)”;

la candidatura presentata dal Comune di San Michele al Tagliamento in  data 22/12/2022 (prot.  n. 
33346 del 22/12/2022) a firma del Sindaco Flavio Maurutto, in qualità di rappresentate legale dell’Ente, alla 
quale è stata assegnato il n. 70064, relativa all'Avviso pubblico PNRR Missione 1, Componente n. 1, Asse 1  
Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Comuni Luglio 2022, finanziato dall’Unione Europea 
- NextGenerationEU, con la quale è stato richiesto il finanziamento di euro 121.992,00 per la migrazione di n.  
14 Servizi e comprende il primo anno di canone di servizio cloud;

Dato atto:
che il CUP assegnato è: H81C22001900006;
che la candidatura (n. 70064) è stata ammessa il 16/01/2023 (prot. n. 965 del 16/01/2023) e che è stato 

finanziato l’intero importo richiesto come risulta dal Decreto del Capo Dipartimento per la trasformazione 
digitale n. 85 - 4/2022 - PNRR - 2023 di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso  
pubblico, notificato all’Ente a mezzo PEC prot. n. 5837 del 08/03/2023;

che fa parte dei servizi per cui è stato richiesto il finanziamento:

# Servizi nel piano di migrazione Stato della migrazione Modalità di migrazione

1
2

WHISTLEBLOWING Attività da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud

che il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e  
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento 
(UE) 2021/24;

che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il dott. Luca Villotta è il Responsabile Unico del Progetto  
<< SERVIZI CLOUD – MIGRAZIONE IN SICUREZZA DELLE APPLICAZIONI IN CLOUD per Comune 
di  San  Michele  al  Tagliamento  (VE).  In  attuazione  di  PNRR  "Finanziato  dall'  Unione  europea  - 
NextGenerationEU", Missione 1, Componente 1, Asse 1, Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI”, CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: H81C22001900006 >>;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativo alle funzioni dei dirigenti;



- l’art.  68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili  di settore o di 
servizio con rilievo esterno;

- il Decreto sindacale  n. n. 16 dell’1/4/2022 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le  
funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 29.05.2023, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2023-2025”;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione  
economica o sul patrimonio dell’Ente.

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore, in qualità di Responsabile del procedimento, e 
al personale coinvolto nel procedimento, situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art.  
6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) In  relazione  al  finanziamento  PNRR  M1C1-I1.2  “ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA 
LOCALI”, di realizzare le attività necessarie per rendere disponibile il servizio:
 

# Servizi nel piano di migrazione Stato della migrazione Modalità di migrazione

1
2

WHISTLEBLOWING Attività da avviare B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud

assistito dal personale interno, individuato nell’ufficio CED, per la parte tecnica di sua competenza, e 
nel dipendente Balsamo Marcello,  in  servizio presso la segreteria del  Comune di  San Michele  al  
Tagliamento, per la registrazione dell’Ente nel sito: https://www.whistleblowing.it/;  

2) Che le attività avranno inizio presumibilmente in data 20/11/2023;

3) di dare atto:
-  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dal  momento  della  sottoscrizione  della  stessa  dal 
competente dirigente;
- che l’amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e  
ss.mm.ii.;
- che la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 della L. n.  
69 del 18/06/2009, per 15 giorni, secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

 

Il Dirigente del Settore

Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82



Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
17/11/2023 al  02/12/2023.

lì 17/11/2023 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 17/11/2023 11:54:12
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


